
   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  

       
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75 Aniversario de la Creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

 

Buenos Aires, 24  de agosto de 2023 

 

VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1341 de la Universidad 

Tecnológica Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el visto reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F” y “G” en las orientaciones Ciencias Básicas y 

Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.  

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de 

Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo Asesor 

de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 10 de agosto 

del presente año, constató los informes presentados por los postulantes y recomendó la 

incorporación de estos al Régimen del Investigador de UTN.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

.  

Por ello; 

 

 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  

       
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75 Aniversario de la Creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según 

nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN notificar a 

los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. 

N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N°1.293/2023   

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

  
 

 
 

 
 
 

UTN 

SCyT 

D.O. 

J.O.DG 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  

       
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75 Aniversario de la Creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

 
ANEXO I 

 
RESOLUCIÓN N° 1.293/2023 

 

Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ASTA, Eduardo Pablo 

 
13.659.892 

 
Haedo 

 
BOLLATI, Verónica Andrea 

 
26.349.469 

 
Resistencia 

 
DELLA ROCCA, Patricia Alejandra 

 
16.895.566 

 
Buenos Aires 

 
RAGGIOTTI, Bárbara Belén 

 
30.543.678 

 
Córdoba 

 
ROGGERO, Edgardo Luis 

 
12.434.250 

 
Haedo 

 
SANZI, Héctor Claudio 

 
13.181.215 

 
Haedo 

 
SANCHEZ REINOSO, Carlos Roberto 

 
29.259.526 

 
La Rioja 

 

Categoría “A”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
SAVIO, Marianela 

 
31.924.614 

 
Trenque Lauquen 

 
SAUX, Clara 

 
26.072.730 

 
Córdoba 

 
MUSSATI, Miguel Ceferino 

 
17.671.350 

 
Rosario 

 
 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DELBONO, Héctor Luis 

 
27.328.359 

 
La Plata 

 
FAVA, Javier Oscar 

 
23.090.419 

 
Haedo 

 
FERNÁNDEZ, Erica Soledad 

 
29.220.385 

 
Rafaela 

 
GRAMAJO, Sergio Daniel 

 
24.712.882 

 
Resistencia 

 
IRASTORZA, Ramiro Miguel 

 
26.384.476 

 
La Plata 

 
NITTMANN, Juan José 

 
27.053.871 

 
Rafaela 

 
 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  

       
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75 Aniversario de la Creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ACUÑA, Adrián Javier 

 
25.255.737 

 
Santa Cruz 

 
CANOSA, Guadalupe 

 
23.343.952 

 
La Plata 

 
LEGNOVERDE REY, María Soledad 

 
29.764.612 

 
La Plata 

 
ORTIZ, Nicolás 

 
24.155.724 

 
Chubut 

 
ORTIZ, Mariela Gisela 

 
30.422.927 

 
La Plata 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BERNARD, Mariana del Valle 

 
28.374.492 

 
San Francisco 

 
BRIE, Sebastián José 

 
13.120.059 

 
Buenos Aires 

 
CAMPOMAR, Guillermo Daniel 

 
22.954.252 

 
San Nicolás 

 
CESPEDES, Carlos German 

 
31.485.298 

 
La Plata 

 
CONDE MOLINA, Débora Rocío 

 
29.513.565 

 
Delta 

 
COPPO, Gabriela Fabiana 

 
16.559.597 

 
Avellaneda 

 
CORTESE, Sergio Alejandro 

 
25.177.910 

 
Haedo 

 
DAS NEVES, Gustavo Alejandro 

 
22.870.339 

 
La Plata 

 
DE VILLAFLOR, Alejandro Blas 

 
11.322.897 

 
Haedo 

 
FELISSIA, Sergio Francisco 

 
17.372.325 

 
San Francisco 

 
ISTVAN, Romina Mariel 

 
25.312.689 

 
La Plata 

 
MAZZEO, Héctor Hugo 

 
16.153.259 

 
La Plata 

 
MORENO, Juan Carlos 

 
23.194.552 

 
Córdoba 

 
PEREZ, Marisa Norma 

 
16.840.962 

 
San Francisco 

 
VELA, Julián Edgardo 

 
25.640.692 

 
Avellaneda 

 
 

 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  

       
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75 Aniversario de la Creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ARCE, Débora Pamela 

 
24.192.277 

 
San Nicolás 

 
BERNARDI, Emanuel 

 
32.221.387 

 
San Francisco 

 
CARRIZO, Claudio José 

 
25.752.255 

 
San Francisco 

 
FRANK, Guillermo José 

 
22.808.016 

 
Buenos Aires 

 
LEDESMA, Brenda 

 
29.355.487 

 
Córdoba 

 
LUCERO, Luis Agustín 

 
26.467.373 

 
Buenos Aires 

 
MADRID, Marcos Andrés 

 
27.653.843 

 
La Plata 

 
MEYRA, Ariel Germán 

 
23.818.927 

 
La Plata 

 
OCHOA RODRIGUEZ, Pablo 

 
34.440.357 

 
Córdoba 

 
PIASTRELLINI, Roxana 

 
27.765.898 

 
Mendoza 

 
RASPO, Matías Alejandro 

 
34.469.239 

 
San Francisco 

 
SOSA, Ezequiel Jorge 

 
31.604.906 

 
Buenos Aires 

 
VIGNOLA, María Belén 

 
32.000.098 

 
San Francisco 

 
YENNERICH, Germán 

 
17.490.157 

 
San Francisco 

 
VALLES, Verónica Alejandra 

 
30.900.381 

 
Córdoba 

 
ZITTO, Miguel Eduardo 

 
14.750.983 

 
Buenos Aires 

 
 
Categoría “D”: Orientación de la Ingeniería y Tecnología 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BERTOLINI, Guillermo Ramón 22.669.051 La Plata 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

RUBIDO, Javier Alejandro 33.304.818 Haedo 

 
 
 
 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  

       
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75 Aniversario de la Creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

Categoría “G”: Orientación Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ARRIETA LANG, Daniel G. 17.956.060 Venado Tuerto 

 
 

---------------------------- 


	Buenos Aires, 24  de agosto de 2023

		2023-09-15T15:46:13-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-09-19T09:48:16-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-09-19T16:49:06-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




